6

                                                                                                                                       ПРОЕКТ
[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от                   №
д. Нагово

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в
муниципальную программу
Наговского сельского поселения
«Организация благоустройства
территории и содержания объектов
внешнего благоустройства на
территории Наговского сельского
поселения на 2022-2025 годы»

Администрация Наговского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в муниципальную программу   Наговского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы»», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения от 25.10.2021 № 139
1. Изложить раздел 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 2022-2025 реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

9

7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источники финансирования:

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный
бюджет
	Районный
бюджет
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	1022,4
	0,0
	5014,7
	578,9
	0,0
	6616,0

	2023
	4321,2
	0,0
	5935,5
	0,0
	0,0
	10256,7

	2024
	685,4
	0,0
	902,4
	0,0
	0,0
	1587,8

	2025
	0,0
	0,0
	682,7
	0,0
	0,0
	682,7

	Всего:
	6029,0
	0,0
	12535,3
	578,9
	0,0
	19143,2

  2. Раздел lV   Мероприятия муниципальной программы«Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства территории Наговского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.1.1-1.1.3.
	Местный
бюджет
	786,2
	865,4
	50,0
	50,0

	Областной бюджет
	553,4
	337,9
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	293,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Задача 2. Освещение улиц на территории Наговского сельского поселения на 2022-2025годы

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Освещение улиц Наговского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2025

	1.2.1. - 1.2.3.
	Местный бюджет

	3740,6
	3650,0
	218,6
	432,7

	3.
	Задача 3. Содержание мест захоронения на территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Содержание мест захоронения на территории Наговского и сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.3.1.
	Местный
бюджет

	91,8
	1320,1
	145,9
	100,0

	Областной
бюджет
	0,0
	3983,3
	685,4
	0,0

	4
	Задача 4 :  Комплексное   развитие территории  Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы

	4.1

	Реализация под программы «Комплексное   развитие территории Наговскогосельского поселения»

	Администрация поселения
	2022
	1.4.1
	Местный
бюджет
	201,0
	0,0
	387,9
	0,0

	Областной
бюджет

	469,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	285,3
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Задача 5 :  Обустройство контейнерных площадок для накопления твердых  коммунальных отходов на
территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы

	5.1
	Реализация подпрограммы
«Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Наговского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022
	1.5.1
	Местный
бюджет

	195,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. Внести изменения в подпрограмму «Освещение улиц Наговского сельского поселения» на 2022-2025 годы»
3.1. Пункт. 4 Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)
изложить в следующей редакции:

	Год
	Источники финансирования:

	Областной бюджет
	Федеральный
бюджет
	Местный
бюджет
	Внебюджетные
средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	0,0
	0,0
	3740,6
	0,0
	3740,6

	2023
	0,0
	0,0
	3650,0
	0,0
	3650,0

	2024
	0,0
	0,0
	218,6
	0,0
	218,6

	2025
	0,0
	0,0
	432,7
	0,0
	432,7

	ВСЕГО:
	0,0
	0,0
	8041,9
	0,0
	8041,9

3.2. Пункт 5. Мероприятия подпрограммы
«Освещение улиц Наговского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Освещение улиц Наговского сельского поселения

	1.1.
	Приобретение и установка светильников
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.1.
	Местный бюджет
	50,0
	350,0
	0,0
	50,0

	1.2.
	Приобретение и заманена ламп
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.2.
	Местный
бюджет

	50,0
	350,0
	0,0
	50,0

	1.3.
	Ремонт светильников
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.3.
	Местный бюджет
	300,0
	1000,0
	0,0
	100,0

	1.4.
	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.4
	Местный бюджет
	3340,6
	1950,0
	218,6
	       232,7

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Наговский вестник».
Глава администрации
Наговского сельского поселения                                                    В.В.Бучацкий
image1.jpeg